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Detta är verksamhetsberättelsen för Knivsta Scoutkår verksamhetsåret 2000. 

Allmänt 
Verksamheten i Lippinge har nu börjat bli riktigt stor och som de flesta har märkt, så blev 
tillbyggnaden nästan helt klar under året. Vid årsskiftet 2000-2001 var det bara målning som 
återstod och att slutföra arbetena på tillbyggnaden. Det känns väldigt roligt att få börja 
använda den ’nya’ scoutstugan! 
Ledartillgången har varit god och ingen avdelning har varit riktigt underbemannad under året. 
Det är glädjande att notera att kåren har ett stabilt antal medlemmar och att vi sakta ökar i 
antal. 
Två av våra ledare deltar i distriktets leadrutbildning, ALU. 
 
De kårgemensamma aktiviteterna var dessa: 
S:t Georg 
 
Den traditionsenliga tändning av majbrasan vid Särstabadet blev lyckad. 
 
Scoutlandet på Knivsta Markand innehöll i år flera och lite mindre aktiviteter, men linbanan 
kunde vi inte vara utan. Våra aktiviteter på marknaden är ett utmärkt sätt att visa vad vi håller 
på med och fungerar som en rekryteringsplats till avdelningarna. 
 
Årets julfest med scouter och föräldrar var mycket lyckad. Avdelningarna fick tillfälle att visa 
verksamheten, så patrullscouterna passade på att sätta upp ett helt vindskydd, med tillhörande 
ryggsäckar, liggunderlag och spritkök. I detta hamnade sedan tre enarmade banditer. 

Styrelsen 
Styrelsen har bestått av Tobias Englund ordförande, Martin Björkman vice ordförande, Lena 
Gröndahl KUL, Göran Stridbeck kassör, Mattias Eriksson, Alexander Nordström, Boel 
Stälnacke, Sofia Norlin, Karin Lundgren samt 2 seniorrepresentanter. 
Styrelsen har haft ett antal protokollförda möten under året och även några arbetsmöten. 

Scoutis 
Under de 2 första sommarlovsveckorna var återigen ett stort gäng patrull- och seniorscouter 
engagerade i kårens Scoutisverksamhet. I år var det gott om deltagare och en del av dem 
återfinns nu i avd 
 
De äldre hade egna aktiviteter bland annat runt Lippinge. Båda veckorna avslutades med en 
övernattning vid Lippinge. 

Bäver 
Under hösten har Bäverscouterna haft möten på onsdagskvällar, oftast utomhus. Vi har jobbat 
med de första kontakterna med scouting och gruppgemenskapen. Höjdpunkterna har som 
oftast varit byggandet av vår bäverhydda, och att bävrar gillar grillkorv det vet ju alla???, det 
vet i alla fall Bäverledarna som varit Rutger Eriksson (som varit med förut och kan lägga 
spår), Karin Danielsson (som är entusiastisk och kan pyssla) och Anders Engström (som kan 
kryssa listor och köpa korv). 
Vid årsskiftet har vi en jättefin grupp på 13 bäverscouter som alla har tagit några märken och 
kommit flitigt på våra 10 träffar. På våren ser de fram mot att fortsätta att träffas, och att sova 
över i scoutstugan. 
 



Minior 
Vi är ca 25 st barn och vi är uppdelade på fyra stycken patruller. Patrullerna heter Ekorren, 
Räven, Ugglan och Vesslan.  
 
Våra ledare heter Henrik, Anette, Mats, Thomas och Mats. 

Junior 
Junioravdelningen vt 2000 
Under våren träffades juniorerna vid 15 tillfällen. Många måndagar men också många helger. 
Vi har haft ”spelhåla” med sällskapsspel, popcorn och saft. Vi har åkt på hemlig utflykt till 
Stockholm för att åka skridskor och gå på museet Tre kronor (badkläderna hade vi ingen 
användning för). En helg hälsade vi på  Karlsro Scoutkårs juniorer i deras stuga Dragontorpet. 
Där gick vi och provade våra scoutkunskaper och hade det trevligt! På Upptäcktsresan tog vår 
patrull en tredjeplats! Inte illa. 
I mitten av april tog vi tåget till Uppsala en lördag. Där sålde vi majblommor i en härlig fart. 
Efter lite mat tog vi oss till Sunnersta och provade att klättra klättervägg. 
S:t Georg, Valborg och Knivsta marknad är traditionella händelser som juniorerna medverkar 
i. En kväll provade juniorerna karta och kompass. Nästan alla hittade rätt… 
I stället för en vårvandring till den gemensamma kårhajken i början av juni, blev det en vår-
cykling. Med spaning efter bokstäver, men det gick lite fort förbi ibland… 
Ledare var Lena, Alexander, Mattias och Martin 
 
Junioravdelning HT 2000 
Under hösten träffades juniorerna vid 14 tillfällen. Hösten inleddes med att vi tog kniv- och 
yx-bevis och lärde oss hur man hanterar ett Trangiakök. Vår höstpaddling på Valloxen 
startade med att Martin & Petra (ofrivilligt) visade hur lätt det kan bli fel då man skall kliva i 
en kanot. Under paddlingen lagade juniorerna själva luch på Trangiakök. 
I oktober deltog vi i en drevjakt på älg hos Korpåströms jaktlag. Att gå i ett drev är bra träning 
på karta och kompass. Jaktlyckan var god och en älgkalv fälldes. Efter drevet bjöd jaktlaget 
på korvgrillning.  
JOTA-hajken var vårt första försök att delta i detta världsomspännande evenemang då scouter 
pratar med varandra via kortvågsradio. Mycket spännande att få kontakt med scouter i andra 
länder. Ett evenemang vi gärna gör om. Vi vill särskilt tacka Eskil van Loosdrecht som ställde 
upp med sin amatörradioutrustning och sin tid. 
En fredagskväll i november bar det av ut i skogen på hajk. Mörkervandring, ficklampor var 
bannlysta. Vi gick till Lunsentorpet där vi skulle övernatta. Väl där fann vi torpet fullt av 
Fransmän. Nåväl, i skogen får man samsas så vi och de fick tränga ihop oss. På mogonen 
hördes en och annan scout kommentera fransmännens enorma lust till nattliga monologer…  
Från Lunsentorpet gick vi längs Upplandsleden till Flottsund. Efter vägen fick vi både träna 
sjukvård och laga lunch. 
Hösten avslutades med hantverk, luciaträning, försäljning av julkort & ljus samt julfest. 
Ledare var Martin, Petra, Nigel, Helena & Curt 

Patrull 
 
Under våren har 12 och under hösten har 10 scouter varit aktiva i patrullavdelningen. Från 
våren har 8 scouter gått upp till senior så det betyder att det kom upp 8 st från 
junioravdelningen inför hösten. Tyvärr så har även 2 scouter slutat. 
 



Ledare under våren var Björn Eklund, Linda Mattson samt Christer Carlsson och under hösten 
bestog ledargruppen av Anna Larsson, Mattias Eriksson och Christer Carlsson. 
 
Mycket av aktiviteterna för patrullscouter utgår från att  praktisera de kunskaper man lärt sig 
under sitt tidigare scoutliv i bäver-, minior- och junioravdelningarna samt att planera och 
genomföra hajker. 
 
Under våren  har det på möten varit aktiviteter såsom mörkertävling, bakning på Trangia, 
knopar och surrning etc. Vårens hajker har bla varit en vinterhajk då vi sov i vindskydd och 
temperaturen sjönk till ca – 10 graders sträcket. Vi gjorde även en cykelhajk tillsammans med 
Karlsro till ett skogområde i närheten av Fjällnora, det blev ca. 6 mil på cykelsadeln. Även en 
lördag med skridskoåkning blev det och naturligtvis var vi med på Maratonmötet som 
arrangeras av Almtuna . 
Höstens första möten innebar till viss del att träna olika moment, tex. eldning, surrningar, 
knopar inför distriktets tävling för patrullscouter, hösthornet. Vi placerade oss i mitten på 
resultatlistan. 
3 st hajker genomfördes, den första var en vandringshajk i Lunsen då vi sov i vindskydd. 
Nästa hajk var  i samband med hösthornet  tillsammans med andra kårer inom distriktet, även 
vid detta tillfälle sov vi i vindskydd. Den sista hajken var en en stadshajk i Uppsala med 
biobesök. Vi övernattade då i distriktets lokal vid Fyrisån inne i Uppsala. 
Traditionsenligt avslutades hösten med ett julbad i Äventyrsbadet i Uppsala. 

Senior 
Under vårterminen, så har senioraktiviteten varit ganska låg. De seniorer som har varit i 
verksamheten har hjälpt till som ledarassistenter ledare. 
Under hösten, så fick vi äntligen igång ett nytt seniorlag. De har träffats flera gånger under 
hösten och ledare har varit Lisa Stålnacke, Stina Liljebladh och Magnus  

Läger 
Tidsriddarnas Vässaröläger 2000 
Sommarens läger skedde på Vässarö. På ön verkade i år krafter som ville ta tiden från 
människorna. 
Junior och patrullavdelningarna kom först till ön. Efter att man varit på ön ett dygn blev man 
beskattad av tidstjuvar (eller av deras medhjälpare, klock-jockarna) på sina klockor. Efter det 
fick man hitta på andra sätt att veta vad klocka var. Tyvärr hade alla andra på ön (i alla fall 
funktionärerna), blivit av med sina klockor. Så det fanns inga att fråga. 
Lite då och då fann vi meddelanden från de goda som gav oss olika råd. Inte alltid lätta att 
tyda. 
Sista morgonen hade tydligen tiden börjat gå baklänges. Till frukost (eller var det middag?) 
serverades det stekt korv. Nu var det fara på färde. Scouterna måste göra något för att hjälpa 
människorna! 
I en klocka som hängde i flaggstången fanns en liten kartbit med ett kryss. Snart lyckades man 
jämföra med en hel karta och hitta var det kunde vara någonstans. Alla scouter rusade iväg. 
Efter en stund kom man tillbaka med en kista. Men den hade massvis med lås! Vad göra? 
Men Göran hade en nyckel om halsen. Och den passade till ett av låsen. Göran kunde också 
berätta, för han hade fått ett meddelande, vad scouterna måste göra för att få tag i nycklarna. 
Åldersblandade patruller bildades med namn från tidens delar (sekunder, minuter osv.). Dessa 
skulle hitta sin tidsriddare och fick efter många olika uppdrag, där man bland annat skapade 
en sekund och en minut, till slut två lappar. En betydde steg och en väderstreck. Efter lite 



letande hittades till slut alla nycklar och vi fick upp kistan. Där i låg alla klockor samt de 
gyllene tim och minutvisarna som nu alla dubbade tidsriddare bär på sina scoutskjortor! 
Mer om detta läger finns i lägerpärmen där scouterna själva har satt in sina bidrag. På en vägg 
någonstans i scoutstugan skall du också kunna se den klocka som vi fick ta med oss från ön. 
Den går fortfarande baklänges! 
 


